



PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO - RESUMO GERAL

OBRA : RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL

LOCAL: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ /PA

NÃO DESONERADO

TRECHO: Estrada de Acesso à Vila São João até Estrada de Acesso à Vila Palestina

ITEM	CÓD. SINAPI NOV./2020	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 24,20% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	74209/001 - 05/19	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	6,40	m ²	477,75	593,37	3.797,57
Sub Total							3.797,57
2 DESMATAMENTO E LIMPEZA							
2.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS AF_05/2018	10.275,34	m ²	0,26	0,32	3.288,11
2.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	15.413,01	m ²	0,07	0,09	1.387,17
Sub Total							4.675,28
3 MOVIMENTO DE TERRA / TERRAPLENAGEM							
3.1	101272	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M ³ / 111HP), FROTA DE 10 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M ³ , DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22KM/H. AF_05/2020	1.541,30	m ³	18,30	22,73	35.033,77
3.2	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	1.541,30	m ³	6,78	8,42	12.977,75
3.3	101117	EXPURGO DE JAZIDA (MATERIAL VEGETAL, OU INSERVÍVEL, EXCETO LAMA) ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS	154,13	m ³	1,85	2,30	354,50
Sub Total							48.366,02



PLANILHA DE ORÇAMENTO ANALÍTICO - RESUMO GERAL

OBRA : RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL
LOCAL: NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ /PA

NÃO DESONERADO

TRECHO: Estrada de Acesso à Vila São João até Estrada de Acesso à Vila Palestina

ITEM	CÓD. SINAPI NOV./2020	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 24,20% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
4	REVESTIMENTO						
4.1	101272	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 11HP), FROTA DE 10 CAMINHÕES BASCULANTES DE 10 M³, DMT DE 6 KM E VELOCIDADE MÉDIA 22KM/H. AF_05/2020	1.541,30	m³	18,30	22,73	35.033,76
4.2	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	15.413,01	m²	0,07	0,09	1.387,17
4.3	96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	1.541,30	m³	6,78	8,42	12.977,75
Sub Total							49.398,68
5	RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA ÁREA DE EMPRÉSTIMO						
5.1	101117	Esc. carga transp. mat 1a cat DMT 50m - Preenchimento da jazida com material orgânico proveniente do seu decapamento	154,13	m³	1,85	2,30	354,50
Sub Total							354,50
VALOR TOTAL R\$							106.592,05